*Cajaneburg.*

Contactus internus in Ingressu	9 <sup>h</sup> . 20'. 45". 5.
Effectus Parallacticus. ....	+ 6. 48. 0.
Contactus Externus in Egressu..	15. 32. 27. 0.
Effectus Parallacticus. ...	— 4. 37. 0.
Mora diametri Veneris ex Centr. Tell.	18. 42. 0.
Duratio ad Centr. Tell. reducta	5. 41. 34. 5.

Ha-

Habentur ergo  
In Hypothesi Parallaxeos actualis.  $8''$ . 56.  
seu in distantia media  $\odot 8''$ . 70.

*Durations.*

Ex Wardhus	=	$5^h$ .	$49'$ .	$11''$ .
Taïti.....	=	5.	$49.$	11.
Hudsonsbay	=	5.	$49.$	8.
California	=	5.	$41.$	56.
Cajaneburg	=	5.	$41.$	34.

Ex quibus liquet: observationes Wardhusii, & in Taïti factas, easdem dare durationes, proindeque his satisfacere Hypothesim Parallaxeos actualis  $\odot 8''$ . 56. seu in distantia media  $8''$ . 70. Dein durationem in Hudsonsbay a duratione ex Wardhus & Taïti deductam  $3''$  solum secundis differre, proindeque Hypothesim Parallaxeos  $8'', 56.$  & huic proxime satisfacere; contra vero Californiensem durationem a Taitensi & Wardhusiensi differre per —  $15''$ , & ab Hudsonsbayensi per —  $12''$ ; Cajaneburgensem denique a Taïti, & Wardhus prorsus discrepare per —  $37''$  & ab Hudsonsbay per  $34''$ . perinde, ut in Parte prima ex differentiis meridianorum demonstratum erat; Cajaneburgensem observationem ergo & Hypothesis Parallaxeos  $\odot$  in distantia media  $8''$ . 70 erroris saltem  $35''$  secundorum condemnat.

Hypothesis ergo Parallaxeos actualis  $8''$ . 56 sive in distantia media  $8''$ . 70 ad amissim satisfacit observationibus Wardhusii & Taïti factis, habetur autem differentia durationum apparentium inter has binas stationes  $23'. 10''$  in tempore; unde ad variationem unius decimae unius secundi totius Parallaxeos requiritur variatio durationis saltem  $16''$  temporis. Porro sumpta differentia meridianorum inter Parisios & Wardhus

hus =  $1^h\ 55'.\ 8''$ . eruitur differentia meridianorum a Taiti & Parisiis ex hoc Transitu =  $10^h.\ 7'.\ 13''$  Occid.

Ex comparatione Wardhus, & Hudsonsbay eruitur Hypothesis Parallaxeos actualis  $8''.\ 62$  seu in dist. med.  $8''.\ 76$ . Ex Wardhus, & California actualis  $8''.\ 69$ . in dist. med.  $8''.\ 83$ . Ex Taiti, & Hudsonsbay actualis  $8''.\ 53$  & in dist. med.  $8''.\ 67$ . Ex Taiti, & California actualis  $8''.\ 30$  in dist. med.  $8''.\ 44$ . Ex Hudsonsbay, & California actualis  $8''.\ 74$  seu in distantia media  $8''.\ 88$ . Juverit harum conclusionum Schema ob oculos ponere. En illud!

### Comparatio

#### *Wardhus & Hudsonsbay*